
 

 Strana 1 (celkem 3) 

Smlouva o finančním vypořádání 
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
Smluvní strany: 
 
Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 
se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
zástupce: Ing. Radovan Kouřil, generální ředitel 
IČO:  47114321 
DIČ:  CZ47114321 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7232 
(dále jen „OZP“) 
 
a 
 
Vitalitas pojišťovna, a.s. 
se sídlem: Tusarova 1152/36, 170 00 Praha 7 
zástupci: 
 

xxx. – předseda představenstva  
xxx – místopředseda představenstva 

IČO: 25710966 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5646 
(dále jen „Vitalitas“) 
 
společně též „smluvní strany“ 
 
uzavírají tuto smlouvu o finančním vypořádání: 
 
 

I.  
Preambule 

 
OZP je zdravotní pojišťovnou. Vitalitas je komerční pojišťovnou. OZP i Vitalitas patří do Skupiny OZP.  
 

II.  
Účel smlouvy 

 
1. OZP a PREVENCE, IČO: 67798292, se sídlem Fügnerovo nám. 1807/2, 120 00 Praha 2 (dále 

jen „PREVENCE“ “), jako členové Skupiny OZP, uzavřely Smlouvu o příspěvkové politice.  
 

2. Na základě této Smlouvy o příspěvkové politice se OZP a PREVENCE mohou podílet na 
financování zdravotně preventivních programů pojištěnců OZP, a to prostřednictvím poskytování 
finančních příspěvků na pojistné produkty společnosti Vitalitas dle konkrétních podmínek 
uvedených ve Smlouvě o příspěvkové politice. 
 

3. Účelem této smlouvy je upravit finanční vypořádání těchto příspěvků mezi OZP a Vitalitas, dále 
postup při sjednávání a uzavírání jednotlivých pojistných smluv a způsob předávání nezbytných 
informací mezi smluvními stranami.  
 

III.  
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek pro finanční vypořádání příspěvků určených pro 

pojištěnce OZP poskytovaných ze strany OZP na pojistné produkty Vitalitas dle Smlouvy o 
příspěvkové politice. 
 

2. OZP se zavazuje, že každou změnu příspěvkové politiky písemně oznámí Vitalitas nejméně 30 
dnů přede dnem nabytí účinnosti, a to i z důvodu nezbytných softwarových úprav ze strany 
Vitalitas a případných úprav na webových stránkách Vitalitas. Tuto povinnost je OZP oprávněna 
plnit i prostřednictvím PREVENCE.  
 



 

 Strana 2 (celkem 3) 

3. Vitalitas se zavazuje písemně informovat OZP o všech změnách u pojistných produktů, a to 
nejméně 45 dnů přede dnem nabytí účinnosti těchto změn. 
 

4. Vitalitas se zavazuje do 15. dne následujícího kalendářního měsíce písemně zaslat OZP 
informaci o pohledávce evidované za OZP z titulu její příspěvkové politiky za předchozí 
kalendářní měsíc. Uvedená informace bude zpracována ze strany Vitalitas způsobem, aby bylo 
jednoznačné, za jakého konkrétního pojištěnce a za jaký konkrétní pojistný produkt má OZP 
příspěvek uhradit. Obsahem této informace proto budou především následující data: rodné číslo 
klienta, číslo pojistné smlouvy, výše pojistného a výše příspěvků. OZP se zavazuje do 10 dnů od 
obdržení písemné informace provést úhradu příspěvků za pojištěnce OZP, a to přímo na 
bankovní účet Vitalitas.  
 

5. V případě jakýchkoli pochybností ohledně dat v písemné informaci je OZP oprávněna vadnou 
písemnou informaci Vitalitas jako celek odmítnout a úhradu příspěvků provést ve lhůtě 10 dnů po 
obdržení bezvadné písemné informace. 
 

IV.  
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. OZP se zavazuje umožnit sjednávání pojistných smluv Vitalitas na vybraných kontaktních 

místech a za tímto účelem zajistit technické, materiálové a jiné nezbytné zabezpečení této 
činnosti Vitalitas, resp. zaměstnanců Vitalitas na těchto kontaktních místech OZP. OZP se dále 
zavazuje poskytnout zaměstnancům Vitalitas nezbytnou součinnosti pro jejich činnosti, zejména 
umožnit jim v souvislosti s uzavíráním pojistných smluv používat software dodaný Vitalitas. Tento 
software je ve vlastnictví Vitalitas a OZP z titulu této smlouvy nijak neodpovídá za jeho případné 
chyby. 
 

2. OZP se zavazuje informovat klienty OZP o pojistných produktech Vitalitas a zajistit jejich vhodnou 
prezentaci. 
 

3. OZP se zavazuje informovat a umožnit sjednávání pojistných smluv Vitalitas prostřednictvím 
svých elektronických nástrojů (např. prostřednictvím odkazů na webových stránkách OZP, 
VITAKARTOU apod.). 
 

4. Vitalitas se zavazuje poskytnout OZP veškerou součinnost nezbytnou pro uzavírání pojistných 
smluv na kontaktních místech OZP, zejména předat OZP programové vybavení a uživatelskou 
dokumentaci k jeho provozu a používání. 
 

 
V.  

Odměny a úhrada nákladů 
 

1. Za činnost vykonávanou dle čl. IV. odst. 1 a 2 této smlouvy náleží OZP odměna ve výši 5% 
z celkového výše uhrazeného pojistného z pojistných smluv uzavřených zaměstnanci Vitalitas na 
kontaktních místech OZP. Odměna OZP se zvyšuje o daň z přidané hodnoty. 
 

2. Za činnost vykonávanou dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy náleží OZP odměna ve výši 2% z 
celkového pojistného z pojistných smluv uzavřených pojištěnci OZP elektronicky, 
tj. prostřednictvím internetu. Odměna OZP se zvyšuje o daň z přidané hodnoty. 
 

3. Do celkové výše uhrazeného pojistného se pro potřeby výpočtu odměn OZP započítávají i 
příspěvky OZP a PREVENCE dle Smlouvy o příspěvkové politice. 
 

4. Odměny budou uhrazeny na základě daňového dokladu vystaveného OZP nejpozději do 15. dne 
následujícího měsíce za předchozí kalendářní měsíc se splatností 14 dnů ode dne jeho doručení 
Vitalitas. 
 

5. Vitalitas se dále zavazuje hradit OZP prokazatelné náklady, které OZP vzniknou v souvislosti se 
zajištěním provozu aplikačního programového vybavení Vitalitas pro sjednávání pojistných smluv.  
 



 

 Strana 3 (celkem 3) 

6. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Vitalitas 
oprávněna zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět OZP k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či 
opravených daňových dokladů. 

VI.  
Závěrečná ustanovení 

 
1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dne 1. 1. 2023. 

 
3. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou. 

 
4. Kterákoli smluvní strana je oprávněna smlouvu vypovědět s tříměsíční výpovědní dobou, a to i bez 

uvedení důvodu.  
 
5. Tato smlouva je sepsána a podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 

obdrží po jednom vyhotovení. 
 

6. Obě smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají dobrovolně, že jejímu obsahu rozumějí a 
svobodnou vůli uzavřít tuto smlouvu stvrzují svými podpisy. 

 
 
Za Vitalitas: 
 
 

Za OZP: 
 

V Praze dne: .............................. 
 
 
 
………………………………………….. 
xxx 
předseda představenstva 

V Praze dne: .............................. 
 
 
 
………………………………………….. 
Ing. Radovan Kouřil 
generální ředitel 

 
 
V Praze dne: .............................. 
 
 
 
………………………………………….. 
xxx 
místopředseda představenstva 

 
 

 
 


		2022-12-19T16:23:33+0100




